
Agenda - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:
Y Siambr - Y Senedd
Dyddiad y cyfarfod:
Dydd Mawrth, 24 Medi 2019
Amser y cyfarfod: 13.30

 

228(v2)  
------

Cwestiwn Brys 

Gofyn i’r Prif Weinidog:

Adam Price (Dwyrain Caerfyrddin a Dinefwr): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad 
yn dilyn dyfarniad y Goruchaf Llys fod addoediad Senedd y Deyrnas Unedig yn 
anghyfreithlon?

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
(45 munud)

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 
Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2.

Gweld y Cwestiynau

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes
(30 munud)

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes

Cynnig i Ddyrannu Cadeirydd Pwyllgor i Grwp Plaid 

NDM7146 - Elin Jones (Ceredigion) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/24-09-2019/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=640&assembly=5&c=Business%20Statement
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=162


Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 17.2A, yn 
cytuno mai'r grŵp gwleidyddol y caiff y cadeirydd pwyllgor ei ethol neu ei hethol 
ohono fydd fel a ganlyn:

(i) Y Pwyllgor ar Ddiwygio Etholiadol y Cynulliad – Llafur.

3 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Y Rhaglen Tai 
Arloesol - Blwyddyn 3
(45 munud) 

4 Datganiad gan Weinidog yr Economi a Thrafnidiaeth: Rheilffordd i 
Gymru
(45 munud) 

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Tai a Llywodraeth Leol: 
Adeiladu ar record ailgylchu Cymru
(45 munud)

Dogfen Ategol

Ymgynghoriad: Cynyddu ailgylchu gan fusnesau

6 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol: Cyflwyno'r Cynnig Gofal Plant i Gymru
(45 munud) 

7 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Yr Adolygiad 
Annibynnol ar Ddatgarboneiddio Cartrefi Cymru
(45 munud)

Dogfen Ategol

Adolygiad annibynnol ar ddatgarboneiddio cartrefi yng Nghymru

8 Cyfnod pleidleisio
 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 25 Medi 2019

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fllyw.cymru%2Fcynyddu-ailgylchu-gan-fusnesau&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C35188e824694409bf05008d740051776%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C637048262921910259&sdata=z5GVyDkO1VTHtgBr4Tv1B6A8zW4lAJE3%2F7phgO4co24%3D&reserved=0
https://llyw.cymru/adolygiad-annibynnol-ar-ddatgarboneiddio-cartrefi-yng-nghymru-adroddiad?_ga=2.25637941.967069272.1569226669-1364477803.1546601643


Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 19/09/2019 i'w hateb ar 

24/09/2019 
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Huw Irranca-Davies Ogwr

OAQ54381 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn helpu i gynnal swyddi 

a datblygu economaidd yn Ogwr? 

1

Carwyn Jones Pen-y-Bont ar Ogwr

OAQ54361 

(e)

Beth yw polisi Llywodraeth Cymru ar ysgolion rhydd?

2

Andrew R.T. Davies Canol De Cymru

OAQ54364 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am safbwynt presennol Llywodraeth Cymru ar Brexit?

3

Rhianon Passmore Islwyn

OAQ54401 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i wella gwasanaethau rheilffyrdd yn Islwyn? 

4

Suzy Davies Gorllewin De Cymru

OAQ54398 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gynnydd y bargeinion dinesig yng Ngorllewin De Cymru?

5

Mohammad Asghar Dwyrain De Cymru

OAQ54355 

(e)

Pa gynnydd sydd wedi'i wneud o ran cyflawni amcanion strategaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer 

pobl hŷn yng Nghymru?

6

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



David Rees Aberafan

OAQ54397 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y newidiadau i gontractau athrawon cyflenwi drwy 

asiantaethau ledled Cymru?

7

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OAQ54400 

(e)

Pa gynnydd sy'n cael ei wneud gan Lywodraeth Cymru i leihau nifer y bobl sy'n cysgu allan yng 

Nghymru?

8

Vikki Howells Cwm Cynon

OAQ54395 

(e)

Sut y mae Llywodraeth Cymru yn monitro amseroedd aros orthodontig yng Nghwm Cynon? 

9

Neil Hamilton Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ54378 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sefyllfa gyfansoddiadol Cymru o fewn y Deyrnas 

Unedig?

10

David J. Rowlands Dwyrain De Cymru

OAQ54366 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu'r amserlen ar gyfer gwella lefelau ffyniant yng Nghymru? 

11

Russell George Sir Drefaldwyn

OAQ54356 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y Fframwaith Datblygu Cenedlaethol drafft?

12

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:
Y Siambr - Y Senedd
Dyddiad y cyfarfod: 
Dydd Mawrth, 24 Medi 2019
Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/5844

228(v2) 
------

Cwestiwn Brys

Dechreuodd yr eitem am 13.30

Gofyn i’r Prif Weinidog:

Adam Price (Dwyrain Caerfyrddin a Dinefwr): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad yn 
dilyn dyfarniad y Goruchaf Lys fod addoediad Senedd y Deyrnas Unedig yn 
anghyfreithlon?

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

Dechreuodd yr eitem am 14.00

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 
cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2.

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Dechreuodd yr eitem am 14.56

Cynnig i Ddyrannu Cadeirydd Pwyllgor i Grwp Plaid

NDM7146 - Elin Jones (Ceredigion) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 17.2A, yn cytuno 
mai'r grŵp gwleidyddol y caiff y cadeirydd pwyllgor ei ethol neu ei hethol ohono fydd 
fel a ganlyn:

http://senedd.tv/
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=162


(i) Y Pwyllgor ar Ddiwygio Etholiadol y Cynulliad – Llafur.

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36.

3 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Y Rhaglen Tai 
Arloesol - Blwyddyn 3 

Dechreuodd yr eitem am 15.29

4 Datganiad gan Weinidog yr Economi a Thrafnidiaeth: Rheilffordd i 
Gymru 

Dechreuodd yr eitem am 16.03

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Tai a Llywodraeth Leol: Adeiladu ar 
record ailgylchu Cymru 

Dechreuodd yr eitem am 16.56

6 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol: Cyflwyno'r Cynnig Gofal Plant i Gymru 

Dechreuodd yr eitem am 17.29

7 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Yr Adolygiad 
Annibynnol ar Ddatgarboneiddio Cartrefi Cymru 

Dechreuodd yr eitem am 18.07

8 Cyfnod pleidleisio 

Nid oedd cyfnod pleidleisio.

Daeth y cyfarfod i ben am 18.44

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 25 Medi 2019


